１

令和３年 11月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ア ル ワ ー ル ド

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証マザーズ）

問い合わせ先
執  行  役  員ＣＦＯ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

商号変更および子会社の吸収合併の検討に関するお知らせ

当社は、当社の商号を変更すること、および子会社である株式会社 REAL FINTECH を吸収合併する方

針ですので、お知らせいたします。

記

I. 商号の変更の件

１． 商号の変更の理由

今後当社が目指していく事業の展開に備えるため、経営の目指すべきビジョンにふさわしい社名

にするため商号の変更を行うものです※。

※詳細は、本日公表の「2021 年 9 月期 通期 決算説明資料」のスライド 37P をご参照ください。

２． 新商号

株式会社デジタルプラス（英文表記：未定）

３． 変更予定日

 2022 年 4 月 1 日

４． 今後の見通し

 本商号変更のプレスリリースにつきましては方針の公表であり「定款一部変更の件」を取締役会に

て決議した際には、改めて開示いたします。

2

II. 子会社の吸収合併の件

1. 吸収合併の変更の理由

業務の効率化のため株式会社 REAL FINTECH を、2022 年 4 月１日をもって簡易合併により

吸収合併することを検討しております。

2.  今後の見通し

  本吸収合併のプレスリリースにつきましては方針の公表であり取締役会において吸収合併（簡易

合併）を実施する旨を決議した際には、改めて開示いたします。

以 上